
W  Kolumbii  Brytyjskiej
zniesiono  „stan  zagrożenia
COVID-19”
28 lipca 2024
Stan  zagrożenia  zdrowia  publicznego  spowodowany  COVID-19  w
Kolumbii Brytyjskiej oficjalnie się zakończył. Od piątku 26
lipca  wszystkie  pozostające  zarządzenia  i  ograniczenia
dotyczące zdrowia publicznego zostały zniesione. Obejmuje to
m.in.  obowiązkowe  szczepienia  przeciwko  COVID-19  dla
pracowników  służby  zdrowia.

„Dzisiaj jest naprawdę bardzo wyjątkowy dzień” – powiedziała w
piątek  prowincjonalna  inspektor  zdrowia  dr  Bonnie  Henry.
„Przeszliśmy przez tak wiele przez ostatnie cztery lata razem,
ale  pandemia  COVID-19  wpłynęła  na  nas  wszystkich  i  wiele
zmieniła  na  świecie”.  Henry  wyjaśniła,  że  jako  naczelny
lekarz prowincji ma obowiązek chronić zdrowie społeczeństwa,
co wiązało się z ogłoszeniem stanu zagrożenia zdrowia 17 marca
2020 r.

Bonnie Henry złożyła oświadczenie wraz z ministrem zdrowia
Adrianem  Dixem.  Wyjaśniła,  że  od  piątku  nakazuje  „organom
ochrony zdrowia, w tym Provincial Health Services Authority,
zbieranie,  przeglądanie  i  przechowywanie  statusu  szczepień
wszystkich  pracowników  służby  zdrowia  zatrudnionych,
zakontraktowanych  i  mianowanych  przez  organy  zdrowia”.

Dix wyjaśnił, że zbiór dokumentacji będzie obejmował wszystkie
patogeny o najwyższym priorytecie, które mają znaczenie dla
pracowników służby zdrowia, „zgodnie z wytycznymi Podręcznika
szczepień opracowanego przez BC Centre [for] Disease Control”.
„Należą  do  nich  COVID-19,  grypa,  ale  także  odra,  świnka,
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różyczka, zapalenie wątroby typu B i krztusiec”. Dodał, że
obowiązek  raportowania  będzie  wprowadzany  stopniowo  i
rozpocznie się od gromadzenia danych o nowych pracownikach i
osobach mianowanych.

„Pracownicy służby zdrowia zwolnieni z powodu niedopełnienia
wcześniejszych  zarządzeń  mogą  ubiegać  się  o  dostępne
stanowiska i zostać zatrudnieni” – dodał Dix. „Szczepienia nie
są wymagane do pracy w placówce służby zdrowia” – powiedział
minister  zdrowia.  Dix  wyjaśnił  jednak,  że  w  przypadku
przyszłej  pandemii  pracownicy,  którzy  nie  są  zaszczepieni,
mogą  zostać  zobowiązani  do  przestrzegania  środków,  w  tym
noszenia maseczek, modyfikacji obowiązków lub wykluczenia z
pracy. „Każda osoba, która uzyskała kwalifikacje do pracy,
może ubiegać się o zatrudnienie”.

PHO zauważyło, że w ciągu ostatnich czterech lat panowała
pewna  „niepewność”,  zwłaszcza  w  sezonie  chorób  układu
oddechowego.  „Wiemy,  że  w  Stanach  Zjednoczonych  nastąpił
szczególny wzrost zachorowań na COVID-19, w tym dotyczyło to
prezydenta [Joe] Biden, jak wiele osób wie. W ciągu ostatnich
kilku miesięcy zaobserwowaliśmy również pewien wzrost w takich
kwestiach, jak monitorowanie ścieków, które prowadzimy, wzrost
liczby hospitalizacji, ale w ciągu ostatnich kilku tygodni
zaczęło to spadać”.

Wariant  Omicron  COVID-19  jest  nadal  najbardziej  widoczny,
wyjaśniła Bonnie Henry. Dodała, że ewolucja wariantu „nie
zmieniła się tak szybko, jak to, co widzieliśmy na początku
pandemii”.  „COVID-19  nadal  jest  z  nami  i  będzie  w
przewidywalnej  przyszłości,  zmieni  się,  a  my  będziemy
monitorować zmiany samego wirusa” — stwierdziła Henry. „I może
się okazać, że będziemy musieli nałożyć różne ograniczenia z
czasem. Wiemy, że nieuchronnie zmutuje i prawdopodobnie znów
wzrośnie  jesienią,  a  my  będziemy  rozmawiać  o  znaczeniu
szczepień, gdy w tym roku ponownie wkraczamy w sezon chorób
układu  oddechowego”.  Wyjaśniła,  że  mieszkańcy  Kolumbii
Brytyjskiej mogą nadal pamiętać o podstawowych czynnościach,



takich jak pozostawanie w domu, gdy jest się chorym, regularne
mycie rąk, noszenie maseczki i zakrywanie ust i nosa podczas
kaszlu.

Bonnie Henry zauważyła jednak, że zakończenie stanu zagrożenia
zdrowia  publicznego  może  zwiększyć  niepokój  i  strach  u
niektórych osób. Dla innych, powiedziała, „będzie to bardzo
mile widziane”. „Widzieliśmy przez tę pandemię, jak ważne są
odporność  i  szczepionki  na  COVID-19”  –  powiedziała.
„Szczepionki  uratowały  niezliczone  życia  w  naszych
społecznościach,  naszych  rodzinach,  naszym  kraju;  chroniąc
zwłaszcza tych, o których wiemy, że są bardziej narażeni na
ciężką chorobę i śmierć z powodu wirusa. To oczywiście nasi
seniorzy,  nasi  starsi  i  osoby  z  obniżoną  odpornością”.
„Uważam, że na nowo zrozumieliśmy znaczenie szczepionek dla
zapewnienia ludziom bezpieczeństwa, a w szczególności naszą
rolę  w  zapewnieniu  ochrony  przed  chorobami,  którym  można
zapobiegać  dzięki  szczepieniom,  w  naszym  systemie  opieki
zdrowotnej” – dodała.
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PHO  zakończyła  swoje  przemówienie,  wyrażając  wdzięczność
wszystkim  w  Kolumbii  Brytyjskiej,  którzy  „w  tym  ostatnim
okresie stanęli na wysokości zadania i zrobili wszystko, co w
ich mocy, aby wspierać się nawzajem w tych najtrudniejszych
dniach, okazując życzliwość i współczucie”. „Pamiętajmy o tym
i miejmy to w sercach, stawiając czoła nieustającym wyzwaniom
związanym  ze  zmianą  klimatu,  pożarami  lasów,  kryzysem
narkotykowym,  który  wciąż  odbiera  życie  naszym  rodzinom  i
członkom  naszej  społeczności,  a  także  każdemu  nowemu
zagrożeniu, z którym mierzymy się w naszej społeczności”.
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